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dog, at den bør bortfalde, og at Slottet bør
realiseres paa en for Statskassen fordeelagtig
Maade ved at gaae over i privat Eie. ,

Ogsaa paa den soreliggende Finantslov
foreslaaes der bevilget betydelige Summer til

det kongelige Theater her i Kjøbenhavn, Det

vil erindres, at jeg i forrige Session var med
at foreslaae, at Bevillingen til det kongelige
Theater nedsattes med 10,000 Rd., som skulde
tilskydes af Kjøbenhavns Commune; om dette

Forslag var berettiget eller überettiget, om det

fremkom paa rette eller urette Sted, derover

skal jeg ikke nu tillade mig at fælde nogen

Dom, men jeg vil tillade mig at udtale, atpaa
en Tid, hvor man taler saameget om, at der

savnes de fornødne Midler til almeennyttige
Øiemed, synes det i en overordentlig høi Grad
at stride, saavel mod Folkets almindelige Me-
ning, som imod sund Fornuft, at Folket rundt

omkring iLandet skal tilskyde saa betydelige
Summer til et Jnstitnt, der næsten udelukkende

benyttes aijøbenhavn, især naar det erindres,
hvad ogsaa den ærede Rigsdagsmand for Odense
Amts ste Valgkreds (H. M. Petersen) har
gjort opmærksom paa, at der er andre Jnstitn-
tioner af lignende Art, sont kunne bestaae ved

deres egne Kræfter. Jeg maa saaledes ved-

blivende fremhæve, at det forekommer mig urig-
tigt til dette ene Justitnt at tilskyde betydelige
Midler, som kunne anvendes til langt nyttigere
Øiemed ,

Jeg skal foreløbig indskrænke mig til disse
Bemærkninger, sont jeg skal henstille til det

ærede Ministeriums og det kommende Udvalgs
nærmere Overveielse.

Da Jngen yderligere begjærede Ordet, sat-
tes Lovforslagets Overgang til, anden

Behandling rinder Afstemning og vedto-

ges eenstemmigt med 72 Stemmer.

G. Winther: Jeg vil tillade mig at

foreslaae Nedsættelsen af et Udvalg, bestaaende
af 11 Medlemmer, alle valgte her i Salen.

Da jeg ifjor gjorde det samme Forslag, blev

det ikke vedtaget, men det blev senere for det

da nedsatte Udvalg nødvendigt at tilkalde et

Medlem, som navnlig har sær Jndsigt i Byg-
ningsvæsenet (Kayser). Det kan vistnok ikke

være ønskeligt stadigt at skulle gribe til denne

Udvei, for at forskaffe sig dette Medlems Assi-
stance, og da det. efter min Mening ikke er

rigtigt, at Udvalget bestaaer af et lige Antal

Medlemmer, har det Naturligste forekommet
mig at være, at det kommer til at bestaae af
11 Medlemmer.

Lindahlx « Jeg skal tillade mig at fore-
slaae et Udvalg paa 9 Medlemmer, 4«valgte i

Afdelingerne og 5 i Salen. . «

J. A. Hansen: Jeg vil tillade mig
at støtte det først fremsatte Forslag.

, Da ellers Jngen begjærede Ordet, sattes
Winthers ovenstaaende Forslag under

Afstemning og vedtoges med 50 Stemmer

mod 21.
Derved bortfaldt Lindahls Forslag.

Formandem Jeg skal hermed slutte
Mødet for idag og angive Dagsordenen for
næste Møde, imorgen Kl.l, saaledes:

1) Valg af .11 ·Medlemmer til Fi-
nantsndvalget

2) Eneste Behandling af:
den af Folkethingsmanden for Maribo

Amts 4de Valgkreds - indgivne · Begjæ-
ring om Orlov. « -'

3) Første Behandling af:
Udkast til Lov om Næringsskat og Hjælpes

skat i Staden Kjøbenhavn, « ; ,

4) Første Behandling af: »
Udkast til Lov angaaende de communale

Valg i Kjøbstæderne

5) Første Behandling af:
Udkast til Lov om Straffen for Løs-

gcengeri og Betleri.

6) Folkethingsmauden for Randers
Amts 4de Valgkreds indbringer:
Forslag til Lov angaaende Gymnastikun-

derviisningen ved Landsbyskolerue «


